wysokich kar i sankcji. Brak odniesienia do utrwalonych regulacji prawnych w Polsce oraz na Ukrainie gdzie Grupa
posiada znaczne aktywa powoduje występowanie w obowiązujących przepisach niejasności
i niespójności. Często występujące różnice w opiniach, co do interpretacji prawnej przepisów podatkowych
zarówno wewnątrz organów państwowych, jak i pomiędzy organami państwowymi i przedsiębiorstwami,
powodują powstawanie obszarów niepewności i konfliktów. Zjawiska te powodują, że ryzyko podatkowe w Polsce
oraz na Ukrainie jest znacząco wyższe niż istniejące zwykle w krajach o bardziej rozwiniętym systemie
podatkowym.

Rozliczenia podatkowe mogą być przedmiotem kontroli przez okres aż do dnia przedawnienia wynikającego
z przepisów podatkowych ( w Polsce 5 lat), począwszy od końca roku, w którym nastąpiła zapłata podatku. W
wyniku przeprowadzanych kontroli dotychczasowe rozliczenia podatkowe Grupy mogą zostać powiększone
o dodatkowe zobowiązania podatkowe. Zdaniem Grupy na dzień bilansowy nie istniało ryzyko uzasadniające
utworzenie rezerw  z  tytułu  rozliczeń podatkowych.

36. Struktura  właścicielska i  transakcje z podmiotami powiązanymi

36.1. Struktura właścicielska.
Struktura właścicielska Grupy Kęty S.A. przedstawia się następująco:

Nazwa podmiotu
Liczba akcji

 31-12-2017
Udział w
kapitale

Liczba akcji
31-12-2016

Udział w
kapitale

Nationale Nederlanden PTE (dawniej ING PTE) 1 737 000 18,24% 1 732 000 18,27%

Aviva OFE Aviva BZ WBK 1 654 000 17,37% 1 649 000 17,40%

OFE PZU "Złota Jesień" 921 000 9,67% 870 000 9,18%

Aegon PTE SA 591 866 6,22% - -

PTE Allianz Polska 499  748 5,25% 498 000 5,25%

Pozostali 4 118 086 43,25% 4 729 376 49,90%

Razem 9 521 700 100% 9 478 376   100%

36.2. Warunki transakcji z podmiotami powiązanymi.
Wszystkie transakcje pomiędzy  podmiotami powiązanymi odbywają się po cenach rynkowych.

Grupa nie przeprowadzała żadnych innych transakcji z podmiotami powiązanymi poza wymienionymi w nocie 13,
28, 33 i 36.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres od 01.01.2017 do 31.12.2017 roku
   Dodatkowe informacje (w tysiącach złotych)

73

36.3. Inne transakcje z udziałem członków Zarządu

Grupa  nie zawierała żadnych transakcji z członkami Zarządu poza opisanymi w punkcie 34.4 i 34.5

36.4. Wynagrodzenie wyższej kadry kierowniczej Grupy

Zarząd: Rok 2017 Rok 2016

Koszty krótkoterminowych świadczeń pracowniczych 1 646 1 646

Koszty rezerwy na premie roczne oraz inne świadczenia 3 302 2 938

Łączna kwota kosztów wynagrodzeń członków zarządu 4 948 4 584

Wycena kosztów opcji na  akcje  własne, należna w przypadku realizacji programu*  1 218 2 085

Łączne świadczenia na rzecz członków zarządu 6 166 6 669

* Szczegóły programu opisane są w pkt 24.1. W przypadku nie ziszczenia się warunków rynkowych przydzielenia
opcji, pomimo rozpoznania kosztów programu, osoby uprawnione nie nabędą prawa do objęcia akcji.

Ponadto pomiędzy jednostką dominującą, a osobami zarządzającymi nie podpisano żadnych umów, które
przewidywałyby rekompensatę w przypadku ich rezygnacji lub zwolnienia z zajmowanego stanowiska bez ważnej
przyczyny lub gdy ich odwołanie lub zwolnienie nastąpiło z powodu połączenia emitenta przez przejęcie; poza
warunkami zawierającymi się w okresie wypowiedzenia i warunkami wynikającymi z umów o zakazie konkurencji.